
 
 

Wychodząc naprzeciw coraz liczniejszej grupie starszych mieszkańców oraz potrzebie 
ich aktywizacji społecznej, Miasto Leszno w partnerstwie z Leszczyńską Spółdzielnią Mieszka-
niową w Lesznie utworzyło Klub „Jagiellonka”, który swoją siedzibę ma w Lesznie przy 
ul. Jagiellońskiej 4. Wydarzenia i inicjatywy w powyższym Klubie dedykowane są seniorom. 
W ramach partnerstwa Spółdzielnia udostępnia lokal, natomiast Miasto Leszno zapewnia 
opiekę instruktora-gospodarza Klubu oraz pokrywa koszty związane z utrzymaniem lokalu. 

Klub „Jagiellonka” jest to miejsce dla seniorów (50+), w którym mogą się oni spotkać 
i spędzić aktywnie wolny czas, realizować swoje pasje czy poszerzać swoje zainteresowania. 
Zajęcia odbywające się w Klubie prowadzone są bezpłatnie. W ramach działalności Klubu od-
bywają się gry karciane czy nauka języka angielskiego, języka niemieckiego i języka hiszpań-
skiego dla początkujących. Członkowie Klubu biorą udział w warsztatach „de coupage” (techni-
ka zdobienia przedmiotów) oraz papierowej wikliny. Odbywają się również indywidualne 
zajęcia komputerowe. W Klubie znajduje się także znaczna ilość książek, które można zabrać 
do domu do poczytania. Organizowane są wycieczki rowerowe w ciekawe miejsca naszego 
regionu. Nie trzeba się zapisywać, nie trzeba nic płacić - wystarczy przyjść i miło spędzić czas. 

Szczegółowe informacje dotyczące działalności Klubu dostępne są pod numerem tele-
fonu: 503 526 331. Facebook: www.facebook.com.pl/KlubJagiellonka. 
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Od kwietnia bieżącego roku działa w Klubie „Kwadrat” aktywna 20-osobowa grupa 
mieszkańców po 55 roku życia. Inicjatorem powstania tej grupy w ramach współpracy z Lesz-
czyńską Spółdzielnią Mieszkaniową jest Fundacja „Odzew”. Fundacja w ramach dofinansowa-
nia ze środków samorządu, zaproponowała zainteresowanym aktywnym spędzaniem wolnego 
czasu mieszkańcom (szczególnie z Osiedla „Przyjaźni”) działania w strukturze „Aktywni 55+”. 

Spotkania „Aktywnych 55+” odbywają się w każdy wtorek w godzinach 11:00-13:00 
w Klubie „Kwadrat”. Mają one charakter edukacyjny, integracyjny i wspierający. Dużym zainte-
resowaniem cieszą się spotkania edukacyjne ze specjalistami: pedagogiem, psychologiem, 
dietetykiem, pielęgniarką ratownictwa medycznego, fizjoterapeutą czy socjoterapeutą ds. 
wolontariatu. Działania integracyjne w ramach funkcjonowania grupy to wyjazdy w okresie 
letnim do Boszkowa, Cichowa, Lubinia, Osiecznej. Organizowane są także wyjazdy do opery, 
operetki oraz wyjścia do kina. Uczestnicy spotkań nawiązują między sobą bardzo pozytywne 
i przyjacielskie relacje. 

Członkowie „Aktywni 55+” wzięli udział w rozpisanym przez Fundację konkursie pod 
nazwą „Życie historią pisane”. Wyróżnione prace zostaną zamieszczone w Leszczyńskim Biule-
tynie. 

Zapraszamy serdecznie wszystkie zainteresowane osoby do udziału w naszych wtor-
kowych spotkaniach. 

Stenia Nawrocka 
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Sekcja Plastyczna dla dzieci i młodzieży działająca przy Klubie „Kwadrat” LSM funkcjo-
nuje praktycznie od pierwszych dni oddania obiektu do użytku. W pierwszych latach działalno-
ści uczestnikami pracowni była młodzież licealna przygotowująca się na studia artystyczne. 
Zajęcia te wymagały specyficznego programu działania. Łączenie ćwiczeń plastycznych z wia-
domościami teoretycznymi. Rozwój indywidualnych uzdolnień i zainteresowań artystycznych, 
pogłębianie i rozszerzanie wiedzy wykraczającej poza szkolne programy nauczania. pomoc 
w docieraniu do źródeł informacji i tworzenie sprzyjających warunków rozwoju. Dzisiaj, po 
latach, widzimy, że praca ta przyniosła wymierne efekty. 

Drugim etapem naszej działalności było stworzenie sekcji dziecięcej. Dzisiaj na zajęcia 
plastyczne uczęszczają osoby w różnym wieku, od 6 do 15 lat, bez względu na posiadane 
uzdolnienia. W pracy zespołu biorą udział uczestnicy stali, okresowi i okazjonalni. Ponieważ 
pracujemy w małych grupach, możemy stosować indywidualne podejście do każdego 
z uczestników zajęć, ukierunkować zgodnie z jego możliwościami i zdolnościami. 

Lubimy pracować z dziećmi i młodzieżą. Uważamy, że są one twórcze i zdolne. Wystar-
czy tylko do nich dotrzeć i stworzyć odpowiednie warunki do pracy. Rysowanie, malowanie itd. 
nie zawsze musi się wiązać z wykonywaniem tego zawodu, natomiast pasja pozostaje do koń-
ca. Celem naszej pracy z tymi uczestnikami jest kształtowanie potrzeb i zainteresowań pla-
stycznych. W przyszłości będą to potencjalni bywalcy muzeów, galerii sztuki, kolekcjonerzy 
dzieł sztuki, wyrobów rzemiosła artystycznego, a więc ludzie o większej wrażliwości estetycz-
nej w stosunku do otoczenia. Trzeba pamiętać, że postawa twórcza potrzebna jest w różnych 
dziedzinach życia, w zakresie techniki, nauki i organizacji życia codziennego. 

Sekcja ceramiczna – praca w glinie. 
Trzecim etapem naszej działalności w Klubie Kwadrat jest założenie Sekcji Ceramicznej. 

Dzięki dużemu zrozumieniu i wsparciu Leszczyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej możliwe było 
wyposażenie pracowni w niezbędne urządzenia i materiały. Można powiedzieć, że na dzień 
dzisiejszy dysponujemy dobrze wyposażoną pracownią. 

Dzieci zgłębiając tajniki pracy w przyjaznym materiale jakim jest glina, ćwiczą nie tylko 
wyobraźnie przestrzenną, ale również zdolności manualne. 

Powstała w ostatnich miesiącach Sekcja plastyczno-ceramiczna dla osób dorosłych cie-
szy się dużym zainteresowaniem i świadczy o zapotrzebowaniu na tego typu działania. Zajęcia 
te są pewną formą terapii psychicznej - zapewniają radość i dobre samopoczucie. Wyzwalają 
możliwości twórcze, wzbogacają i kształtują osobowość. Mają również charakter integracyjny 
mieszkańców miasta. Wiele z tych osób spełnia niezrealizowane marzenia. To jest budujące. 

Na przestrzeni lat uczestnicy poszczególnych sekcji zdobywali liczne nagrody i wyróż-
nienia, zarówno krajowe, jak i międzynarodowe. Brali udział w wystawach i konkursach. 

Należy dołożyć wszelkich starań, aby wychowaniem przez sztukę rozwijać oryginalność 
jednostki i umacniać jej społeczną świadomość. 
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ul. Luksemburska 12 
(zgłaszanie awarii lub innych problemów technicznych w Twoim mieszkaniu, bu-
dynku, nieruchomości) 
 
Tel.: 65 526 81 58 czynny od godz. 7:00 do 15:00 w dni robocze 
Faks: 65 526 88 59 
Tel.: 65 526 88 08 czynny całą dobę siedem dni w tygodniu 
 
[ŜǎȊŎȊȅƵǎƪŀ {ǇƽƱŘȊƛŜƭƴƛŀ Mieszkaniowa w Lesznie ς ōƛǳǊŀ ½ŀǊȊŊŘǳ 
ǳƭΦ {ǳƱƪƻǿǎƪƛŜƎƻ пс 
 
Tel.: 65 529 57 05 65 529 58 16 65 529 58 49 65 529 56 49 
Faks: 65 529 59 33 
 
Strona internetowa: www.lsmleszno.com.pl 
Poczta elektroniczna: sekretariat@lsmleszno.com.pl 
 
Biura Spółdzielni czynne są w poniedziałki od godz. 8:00 do 16:00. 
W pozostałe dni robocze od godz. 7:00 do 15:00. 
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